«Dosjan temir joly»
акционерлік қоғамы

Акционерное общество
«Dosjan temir joly»

Қазақстан Республикасы
Астана қ.,

Есіл ауданы,
Достық көшесі, 18 үй

инд. Z10H9G1
тел.: +7 (7172) 79 29 72

e-mail: info@dtj.kz

Республика Казахстан
г. Астана,

район Есиль,
улица Достық д.18

инд. Z10H9G1
 тел.: +7 (7172) 79 29 72

e-mail: info@dtj.kz

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ

№_______                          «____»_____________ 202___ г.

Астана қаласы

№

город Астана

Об утверждении тарифов на услуги железнодорожных путей с
объектами железнодорожного транспорта при перевозке грузов на 2023

год

На основании  Стратегии Развития АО  «Dosjan temir joly» на период
2018-2028  годы,  утвержденный  Советом  директоров  (протокол  №15  от
11.12.2018г.), а  также  ввиду  того,  что  Общество,  не  является  субъектом
общественно значимого рынка и в вправе самостоятельно определять цены
и  тарифы  на  предоставляемые  услуги,  в  соответствии  с  п.1,  ст.116
Предпринимательского Кодекса РК, в этой связи ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Произвести увеличение тарифов на услуги железнодорожных путей с
объектами железнодорожного транспорта при перевозке грузов на 2023
год, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2) Тариф вводится в действие с 01 января 2023 года;
3) Главному  менеджеру  Департамента  экономики  и  финансов

информировать  об  изменении  тарифов  и  довести  до  сведения
потребителей в срок до 01.12.2022 года;

4) Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания;
5) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Правления Сақ Н.И.

Исп.: Калыбекова А.М.
Тел.: +7 778 7074981

Д
ат

а:
 0

3.
12

.2
02

2
20

:5
8.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
16

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
ре

зу
ль

та
т

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Д
ат

а:
 0

3.
12

.2
02

2
20

:5
8.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
16

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
ре

зу
ль

та
т

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П

Согласовано
01.12.2022 16:37 Тулепбеков Серик Сейткаримович
01.12.2022 19:19 Акинжан Жалгас Садуакасулы
02.12.2022 11:06 Касенова Айгуль Оразгалиева
02.12.2022 11:35 Акежанов Е.А. ((И.О.  Сериков А. Т.))
02.12.2022 11:39 Адильбаев Нурлан Серикжанович
02.12.2022 11:44 Акишев Жанабай Нурланович
Подписано
02.12.2022 13:30 Сақ Нурлан Ибадуллаұлы
Ознакомлен (-а)
02.12.2022 13:41 Акежанов Ерлан Арамбаевич
02.12.2022 13:57 Тулепбеков Серик Сейткаримович
02.12.2022 14:11 Касенова Айгуль Оразгалиева
02.12.2022 20:17 Акинжан Жалгас Садуакасулы

Д
ат

а:
 0

3.
12

.2
02

2
20

:5
8.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
16

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
ре

зу
ль

та
т

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П

Тип документа 0

Номер и дата
документа

№ 179 от 02.12.2022 г.

Организация/отпра
витель

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года
N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»,
удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица,
имеющего полномочия на его подписание, равнозначен подписанному
документу на бумажном носителе.

Д
ат

а:
 0

3.
12

.2
02

2
20

:5
8.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
16

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
ре

зу
ль

та
т

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П